

Lærervejledning til oplevelseskasse

Formålet med denne oplevelseskasse, og det medfølgende materiale, er at give eleverne en oplevelse af udvalgte værker fra samlingen, der kan være med til at skabe en samtale og udvide og styrke børnenes forståelse for kunst.

HEART's samling kan for nogen virke vanskeligt tilgængelig og målet med oplevelseskassen er derfor at gøre kunsten interessant på et niveau, der tiltaler børnene og giver dem lyst til at deltage og lære. Oplevelseskassen sætter fokus på nogle af de kropslige og sanselige elementer i kunsten, men også de elementer, der lægger op til at bruge fantasien. Der er hermed både lagt op til minds-on og hands-on aktiviteter.



Undervisningsmaterialet knytter sig til fire værker fra museets samling. Kassen er med sine forskellige genstande og spørgsmål et redskab til at komme gennem udstillingen, der samtidig giver plads til børnenes egne oplevelser og umiddelbare spørgsmål. Der tages udgangspunkt i disse spørgsmål, da børnenes egen interesse, indtryk og oplevelse er et rigtig godt grundlag for læring. Værkerne og de tilhørende genstande lægger alle op til forskellige temaer, der er centrale for museets historie og samling, men også for samtidskunst i det hele taget. Her kan blandt andet nævnes sanselighed, materialer og kropslighed i kunsten.

Med kassen og det tilhørende materiale er der medtænkt gældende bekendtgørelse for grundskolen og mål for læringsplaner i børneinstitutioner.

For både faget billedkunst og faget dansk lægges der vægt på at kunne beskrive og samtale om billedkunst og andre udtryksformer. Det er blandt andet med disse formål for øje, at oplevelseskassen forsøger at åbne op for kunsten og igangsætte en billedsamtale for derved at bidrage til at styrke og kvalificere elevernes færdigheder og evner til at se på og samtale om billedkunst.

Praktiske oplysninger:

I kassen finder I en kort introduktion til kassens indhold og brugen af undervisningsmaterialet. Her er blandt andet en oversigt over de udvalgte værker, og hvad der er fokus på. Introduktionen kan med fordel læses hjemmefra. Se introduktionen [her](#).(indsæt link)

Det forventes, at det vil tage 30-45 minutter at opleve udstillingen med en oplevelseskasse. Det kan anbefales at bruge lidt ekstra tid på at besøge Elia før eller efter omvisningen, hvis tiden og vejret tillader det.

Der er to oplevelseskasser til rådighed på HEART i vores sædvanlige åbningstid i udstillingsperioden 25.01.13 – 08.09.13. Booking kan ske på tlf.: 96 28 17 01 eller e-mail: msj@heartmus.dk

På grund af antallet af genstande i den enkelte kasse anbefaler vi, at der ikke er mere end 10-12 børn pr. kasse. Man er velkommen til at booke to kasser, hvis man er en hel klasse. I så fald vil underviseren skulle stå til rådighed med den anden kasse og hjælpe børnene. Kortene i kassen er skrevet, så de kan læses op, dog med enkelte kommentarer i parentes til den, der omviser.